
 

 

 

 

PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 
 

NOMOR 21 TAHUN  2014 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 6 TAHUN 2011 

TENTANG TATA CARA PEMBERIAN TUNJANGAN KINERJA 

BAGI PEGAWAI NEGERI 

DI LINGKUNGAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang: a. bahwa dalam melaksanakan reformasi birokrasi                 
di lingkungan Kepolisian Negara Republik Indonesia dan  
menghadapi tantangan tugas yang semakin berat, 
dilakukan evaluasi jabatan; 
 

b. bahwa evaluasi jabatan telah menetapkan untuk 
memasukkan golongan kepangkatan Tamtama ke dalam 
sistem kelas jabatan, perlu dilakukan penyesuaian 
penetapan kelas jabatan di lingkungan Kepolisian Negara 
Republik Indonesia, dengan melakukan perubahan 
terhadap Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik 
Indonesia Nomor 6 Tahun 2011 tentang Tata Cara 
Pemberian Tunjangan Kinerja Bagi Pegawai Negeri             
di Lingkungan Kepolisian Negara Republik Indonesia;  
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf  a  dan  huruf  b,  perlu  menetapkan  Peraturan  
Kepala Kepolisian Negara Republik Indonesia tentang 
Perubahan atas Peraturan Kepala Kepolisian Negara 
Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2011 tentang Tata Cara 
Pemberian Tunjangan Kinerja Bagi Pegawai Negeri             
di Lingkungan Kepolisian Negara Republik Indonesia; 

 
Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 tentang Kepolisian 

Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 2, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4168); 
 

2. Peraturan Presiden Nomor 52 Tahun 2010 tentang Susunan 
Organisasi dan Tata Kerja Kepolisian Negara Republik 
Indonesia; 
 

3. Peraturan Presiden Nomor 73 Tahun 2010 tentang 
Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Kepolisian 
Negara Republik Indonesia; 
 

4.  Peraturan ….. 



2 

 

 4. Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik Indonesia 
Nomor 6 Tahun 2011 tentang Tata Cara Pemberian 
Tunjangan Kinerja Bagi Pegawai Negeri di Lingkungan 
Kepolisian Negara Republik Indonesia; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan: PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 6 TAHUN 2011 TENTANG TATA CARA PEMBERIAN 

TUNJANGAN KINERJA BAGI PEGAWAI NEGERI                  

DI LINGKUNGAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA. 
 

Pasal I 

1. Ketentuan lampiran Pasal 5 ayat (5) Peraturan Kepala Kepolisian Negara 
Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2011 tentang Tata Cara Pemberian 
Tunjangan Kinerja bagi Pegawai Negeri di Lingkungan Kepolisian Negara 
Republik Indonesia diubah sebagaimana tercantum dalam lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

 
2. Ketentuan sebagaimana dimaksud pada angka 1 mulai berlaku pada 

tanggal 1 Januari 2015. 
 

Pasal II 

 

Peraturan Kapolri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kapolri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 
 
 

 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal     29 Desember  2014 
 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

 
 

SUTARMAN 

 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal  29 Desember   2014 
 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 
 

 

YASONNA H LAOLY 

 

Paraf: 

1. As SDM Kapolri : …. 

2. Kadivkum Polri : …. 

3. Kasetum Polri : …. 

4. Wakapolri : ….: …. 

 BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2014 NOMOR  
 


